

Thanh Hóa, ngày 24 tháng 2 năm 2023

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC HỘI THI VUA ĐẦU BÉP- MASTERCHEF TUCST

Chào mừng kỉ niệm 113 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2023),

Căn cứ vào hướng dẫn số 13/HD-CĐVC của Công đoàn Viên chức tỉnh Thanh Hóa về việc hướng dẫn tổ chức các hoạt động kỉ niệm 113 năm ngày Quốc tế Phụ nữ, 1983 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng và ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/03;

Căn cứ vào Chương trình, kế hoạch hoạt động của Công đoàn trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa năm 2023;

Để hưởng ứng các phong trào của ngành Giáo dục và của Công đoàn viên chức tỉnh Thanh Hóa. Công đoàn trường trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng kế hoạch tổ chức *Hội thi “Vua đầu bếp- MasterChef TUCST”* chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/3/2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo không khí vui tươi, sôi nổi, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 113 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3.

- Thông qua hội thi nhằm phát huy tài năng khéo léo, sự sáng tạo của đoàn viên công đoàn, qua đó giúp đoàn viên công đoàn nâng cao kiến thức dinh dưỡng, sáng tạo, nghệ thuật trong nấu ăn.

- Các đội tham gia hội thi phải thực hiện đúng quy định của ban tổ chức; các tác phẩm tham gia dự thi phải đúng chủ đề, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, tiết kiệm an toàn và giữ gìn vệ sinh chung trong khu vực thi.

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG THAM GIA DỰ THI

- Toàn thể cán bộ viên chức, đoàn viên công đoàn nhà trường.

- Số lượng: 13 đội thi (tương ứng với 13 tổ công đoàn). Mỗi đội thi không giới hạn thành viên, trong đó yêu cầu bắt buộc nam giới là đầu bếp chính, đội trưởng (khuyến khích các đoàn viên là nam giới tham gia).

III. NỘI DUNG THI, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung thi

a. Nấu ăn

- Các đội tự chọn nấu một món ăn Âu/ Á (Đăng kí trước với Ban tổ chức)
- Thời gian: 60 phút
- Nguyên liệu: Tươi sống, sạch sẽ, chỉ được sơ chế, không được làm chín.

b. Thuyết trình

- Sau khi hoàn thành phần nấu ăn, mỗi đội cử 1 đại diện thuyết trình nội dung, ý nghĩa của tác phẩm dự thi.
- Thời gian: 3 - 5 phút

2. Thời gian: Từ 9h ngày 08/3/2023 (sáng thứ 4)

3. Địa điểm: Nhà xe ô tô CBGV

IV. BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO

1. Ban tổ chức

- Bà Đồng Hương Lan - Phó Hiệu trưởng - Trưởng ban tổ chức.
- Bà Nguyễn Thị Hồng- CT Công đoàn trường- Phó trưởng ban tổ chức.
- Ông Lê Bá Thành - Phó Chủ tịch Công đoàn - UV
- Ông Lê Đình Rục – P.TP phụ trách P.KHTC - UV
- Ông Lê Văn Dương - Trưởng phòng QTCSVC - UV
- Bà Lê Thị Hương - Trưởng ban nữ công - UV

2. Ban Giám khảo

- Bà: Nguyễn Thị Thục – Phó Hiệu trưởng- Trưởng ban
- Bà Lương Thị Huyền- PCT CĐVC tỉnh - Ủy viên
- Ông: Nguyễn Văn Tương - TT đào tạo DL và TCSK - Ủy viên
- Ông: Trịnh Xuân Phương - Khoa Du lịch - Ủy viên

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG, KINH PHÍ

1. Cơ cấu giải thưởng:

- 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba, 07 giải khuyến khích

2. Kinh phí

- Ban tổ chức chuẩn bị kinh phí tổ chức, giải thưởng, hỗ trợ 500.000đ/ đội thi.
- Các đội thi chịu các chi phí phát sinh trong quá trình tham gia hội thi (nếu có).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Công đoàn trường

- Tham mưu với Đảng ủy, Ban Giám hiệu nhà trường xây dựng Kế hoạch, triển khai đến các tổ công đoàn.



- Thành lập Ban Tổ chức Hội thi, Ban Giám khảo, chuẩn bị các điều kiện về khu vực thi, cơ sở vật chất, khách mời, giải thưởng.

2. Đối với các Tổ Công đoàn

- Tuyên truyền rộng rãi đến các đoàn viên công đoàn về ngày Quốc tế phụ nữ 8.3.

- Phổ biến và quán triệt kế hoạch hội thi để các đoàn viên công đoàn tham gia nhiệt tình, hiệu quả.

3. Phân công nhiệm vụ

- Bà Đồng Hương Lan - Phó Hiệu trưởng - Trưởng ban tổ chức- Chịu trách nhiệm chỉ đạo chung.

- Bà Nguyễn Thị Hồng- CT Công đoàn trường- Phó trưởng ban tổ chức- Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, triển khai đến các tổ công đoàn, đầu mối các bộ phận phụ trách.

- Ông Lê Bá Thành - Phó Chủ tịch Công đoàn - UV- Dẫn chương trình, phối hợp với Phòng cơ sở vật chất phụ trách cơ sở vật chất, không gian hội thi.

- Ông Lê Đình Rực - P.TP phụ trách P.KHTC - UV - Phối hợp với công đoàn chịu trách nhiệm về kinh phí cho hội thi.

- Ông Lê Văn Dương - Trưởng phòng QTCSVC - UV - Chịu trách nhiệm cơ sở vật chất, không gian hội thi.

- Bà Lê Thị Hương - Trưởng ban nữ công - UV- Chịu trách nhiệm tiệc buffe sau hội thi, thanh toán kinh phí hội thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi *Vua đầu bếp- MasterChef TUCST*. Kính mong Đảng ủy, Ban Giám hiệu quan tâm chỉ đạo. Đề nghị các Tổ Công đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện để Hội thi đạt kết quả tốt.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (b/c)
- CDVC tỉnh TH (b/c)
- Các tổ CD
- Lưu VPCD.

HIỆU TRƯỞNG



PGS. TS Lê Thanh Hà

**TM. BTV CĐ TRƯỜNG
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Hồng